
Čestlický 
občasník 

číslo 5 
 
 

 
 

březen 2008 



 2 

OBSAH 

 

 

Slovo na úvod....................................................… 3 
Velikonoční úvaha P. MUDr. Miroslava Malého 
Pozvání na veřejnou schůzi 

 

Téma dne………………………………………...  5 

Má to smysl aneb třiďte odpad 
Nepořádek v obci 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce…………   9 
Zasedání dne 24. 1. 2008 

Zasedání dne 21. 2. 2008 
 

Co se v obci děje……………………………….. 17 

Maškary v Čestlicích  
Zápis prvňáčků 

  Plesová sezona v Čestlicích  
 Sokol Čestlice 

 

Poznamenejte si do kalendáře…………………. 20 

   
Dotazy a odpovědi ……………………………..   21 

 

Informace obecního úřadu……………………. 23 

 

 

 

 



 3

SLOVO NA ÚVOD 

 
Velikonoční zamyšlení 

 
Nekupuji si bulvární tisk, natož jeho nedělní vydání, ale jsem si jist, 
že ani ve velikonočním vydání Blesku nebude palcovými titulky uve-
dena senzační zpráva velikonoční neděle: Ježíš vstal z mrtvých! Na to 
jsou i bulvární noviny příliš střízlivé a seriózní. A tak většinu lidí 
nechává tato zpráva chladnými. Je to příliš nevěrohodné, než aby to 
byla pravda…  

Dnešní doba nám poskytuje netušené možnosti: rozšiřují se 
komunikační schopnosti, možnosti volného pohybu ve světě, zvyšuje 
se kvalita lidského života a prodlužuje se lidský věk. A přesto zde 
zůstává nepřekročitelná hranice – smrt. Člověk se jí nemůže vyhnout, 
dříve či později zcela určitě přijde, nevíme kdy ani za jakých okolnos-
tí. Snažíme se na ni nemyslet, nemluvit o ní. Máme z ní přirozený 
strach.  

Člověk by rád smrt překonal a nějak trval dál – ve svých dě-
tech, v práci, kterou vykonal, ve vzpomínkách druhých... Ale uvědo-
mujeme si, že to je málo. Do módy přichází domněnka o převtělování 
– ale  i to je málo, protože ono jedinečné spojení konkrétního těla s 
konkrétní duší je smrtí navždy ztraceno. Křesťanství tak přichází 
s mnohem lepší nabídkou: Člověk může překonat vlastní smrt jako 
Boží dar, protože Bůh chce, aby s Ním žil člověk v trvalém společen-
ství. 

Všichni jsme podobně jako první svědkové Kristova vzkříšení 
častokrát plni pochybností a skepse. Ale naděje vzkříšení vrhá nové 
světlo na smysl lidského utrpení a ulamuje osten smrti. 

Blíží se Velikonoce, které jsou vlastně nejvýznamnějším křes-
ťanským svátkem. Mnoho lidí je bere jen jako jedno volné pondělí 
navíc., jako dobu, kdy se připravují chalupy a letní sídla na jaro, uklí-
zejí zahrady a prořezávají stromky. Chtěl bych Vás vyzvat k tomu, 
abychom se třebas o letošních Velikonocích zamysleli nad tím, jaké 
události to vlastně vděčíme za jeden den volna navíc. Zkusme se na 
chvíli odtrhnout od našich starostí a zjistit, zda vůbec víme, jaká že to 
byla Velká noc, podle níž mají tyto svátky svůj název. 
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Velikonoce nám zpřítomňují smíření lidí s Bohem. Žijeme 
v době závažných politických, sociálních a náboženských sporů a 
konfliktů. Smír založený na spravedlivém řešení sporů dnes potřebu-
jeme všichni. Za sebe bych si přál odstranění aspoň některých napětí 
a byl bych rád, kdyby k tomu křesťané vedení svou vírou přispěli. 
 
Požehnané blížící se svátky (které dávají všemu našemu snažení smy-
sl) všem vyprošuje 

P. MUDr. Miroslav Malý, administrátor farnosti Čestlice 
 

 

Pozvání na veřejnou schůzi 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 
mezi mnoha úkoly, které před zastupiteli stojí, jsou patrně nejpodstat-
nější jednání o novém územním plánu a tedy o budoucí tváři naší 
obce. Jednání jsou zdlouhavá, investoři stále přicházejí se změnami 
svých projektů. Změny jsou navrženy a požadovány ve velkém rozsa-
hu, s výhledem na řadu dalších let. Pokud jednání pokročí, rádi Vás 
na veřejné schůzi s přípravou plánu seznámíme a budeme vděční za 
Vaše názory. Hlavním přínosem bude demolice místního statku a 
nová výstavba v této lokalitě, která by měla zahrnovat obchody, zdra-
votní středisko, restaurace a nový obecní úřad. Přístup pro pěší bude 
ze všech stran. Dalším přínosem budou také nové plochy se zelení 
v řádech hektarů, které by měly do budoucnosti zabránit stavebnímu 
spojení obce s Prahou. Po realizaci navrhovaného územního plánu by 
počet obyvatel Čestlic určitě překročil 1000, tak jak to  předpokládal 
již současný územní plán schválený v roce 1997. 

Mimo to řeší zastupitelstvo další problémy v obci, jako je nepořá-
dek u sběrných nádob na tříděný odpad, znovu se rozmáhající drobné 
krádeže, parkování vraků na místních komunikacích či využívání 
obecních komunikací  jako odstavných ploch soukromníky, opra-
vujícími auta. 
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To všechno jsou věci, které se dotýkají každého z nás, a proto si 
Vás dovoluji osobně pozvat na veřejnou schůzi, kde se těmito pro-
blémy jistě budeme zabývat.  

Stanislav Veselý, starosta 

TÉMA DNE 

 
Má to smysl aneb třiďte odpad 

 
Možná si vzpomenete, že ještě důraznějším sloganem Nebuďte líní – 

třiďte odpad nás před pár lety vyzývala reklamní kampaň řadou vtip-
ných televizní spotů. „Tati, proč netřídíme odpad?“ ptá se dítě a otec, 
obklopen starými novinami, časopisy, krabicemi a lahvemi, nahroma-
děnými na stole a na zemi, odpovídá: „No…netřídíme… Protože 
máme doma málo místa…“ − „A jaká je Vaše výmluva?“ zazněla 
otázka na konci reklamy.  

V dnešní době si již málokdo vymýšlí důvody, proč netřídit 
odpad, a většina domácností si místo i čas na třídění odpadu najde. 
Otázkou však zůstává, zda třídíme správně a zda si třídění odpadu 
zbytečně nekomplikujeme. O jednotlivých komoditách si proto řek-
neme více. 

 
 

PAPÍR – modré nádoby 
SPRÁVNĚ: noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, 
knihy, sešity, krabice, karton a čisté papírové obaly. 
Není nutné: 

- odstraňovat kancelářské svorky. Při zpracování se z papíru 

stane hladká kaše a těžší části jako svorky a sponky klesnou 

ke dnu, odkud jsou vybírány magnetickou separací, 

- odstraňovat z dopisních obálek fóliové okénko. 

ŠPATNĚ: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový a vos-
kovaný papír, použité plenky a hygienické potřeby, vícevrstvé obaly. 
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PLASTY – žluté nádoby 
SPRÁVNĚ: PET lahve od nápojů (vyprázdněné a stlačené), kelímky 
od potravin, sáčky, fólie, prázdné plastové obaly od mycích prostřed-
ků, polystyrén. 
Není nutné: 

- odstraňovat z PET lahve etiketu, 

- důkladně vymývat kelímky od jogurtů, stačí jogurt dojíst nebo 

zbytek vyškrábnout, 

- důkladně vymývat obaly od kosmetických přípravků, jako jsou 

mýdla a šampony, stačí je zcela vyprázdnit. 

ŠPATNĚ: novodurové trubky, guma, molitan, kabely, PVC, zahradní 
nábytek, pneumatiky, linolea, textil z umělých vláken, obaly od ne-
bezpečných látek (motorové oleje, chemikálie, barvy apod.) 
 
SKLO – zelené nádoby 
SPRÁVNĚ: skleněné lahve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné 
střepy. 
Není nutné: 

- snažit se při vhození do kontejneru sklo co nejvíce rozbít, 

drobné střepy ztěžují následné třídění. 
ŠPATNĚ: keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo, zrcadla, žárov-
ky, zářivky, televizní obrazovky. 
 
NÁPOJOVÉ KARTONY – TETRAPAK – oranžové nádoby 
SPRÁVNĚ: veškeré vícevrstvé obaly, tvz. krabice od nápojů, mléka, 
džusů, vín apod. (vyprázdněné a stlačené). 
Není nutné: odtrhnout umělohmotný uzávěr. 
ŠPATNĚ: jiné obaly od nápojů. 
 
Kam putuje tříděný odpad z Čestlic? 
Vhozením vytříděného odpadu do příslušných kontejnerů začíná 
dlouhá cesta k jeho novému využití. Každá komodita se nejdříve musí 
řádně dotřídit.  

Papír se třídí na třídící lince společnosti Papkov s. r. o. − zde 
se oddělí nečistoty, papír je lisován do balíků dle kvality a odtud roz-
vážen do papíren. V papírně je vytříděný papír zpracován tzv. roz-
vlákněním na kašovitou hmotu, která se odvádí přes síta a dále se 
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předsouší, lisuje, hladí a dosouší, až je z ní znovu např. novinový 
papír, sešit, lepenková krabice, obal na vajíčka, toaletní papír apod.  

Plasty se třídí ve společnosti EKO-SUNRISE s. r.o. − nejprve 
od nežádoucích příměsí a nečistost, dále na jednotlivé druhy (např. 
PET, polyethylen, polystyren apod.). PET lahve se dále třídí podle 
barev, víčka během třídění zůstávají na lahvích. Lahve se rozdrtí na 
asi 2cm kousky, tzv. vločky, které jsou vyprány ve vodní lázni, kde 
díky menší hustotě vyplavou na povrch kousky rozdrcených víček. 
Víčka se z hladiny stáhnou a putují k jinému zpracovateli. Vyprané 
vločky PET jsou na speciální lince za tepla natahovány do dlouhých 
tenkých vláken, která lze použít jako výplň např. do spacáků a bund. 
Další druh plastů − PE fólie (polyethylen) se rozdrtí, třikrát properou, 
odstředí a vysuší; z drti se za tepla vyrobí malé pecičky zvané granu-
lát, který je využíván jako výchozí surovina při výrobě nových PE 
fólií a pytlů, nebo je přidáván do směsí při výrobě nových výrobků, 
např. laviček, zatravňovacích  dlaždic, protihlukových stěn apod.  

Sklo je převáženo do společnosti AMT s. r.o., která zajišťuje 
vytřídění nečistot a příměsí, a dále se předává ke zpracování do čes-
kých skláren, kde se na speciální lince dotřídí. Čisté sklo se drtí na 
střepy a drobný písek a přidává se do sklářské směsi, která se taví při 
teplotách vyšších než 1500 oC. Tekuté sklo teče přes dávkovač do 
forem, kde získá výrobek svůj konečný tvar.  

Nápojové kartony jsou po dotřídění lisovány do balíků, kte-
ré se předávají  papírnám v Bělé pod Bezdězem, kde je speciální zaří-
zení na oddělení jednotlivých vrstev kartonu (papír, polyethylen a 
většinou i hliník). Získaná papírová vlákna jsou dále využita při vý-
robě papíru, zbytky polyethylenu a hliníku jsou energeticky využívá-
ny přímo v papírnách při výrobě páry nebo pro ohřev vody. Dalším 
způsobem recyklace nápojových kartonů je jejich rozdrcení a lisování 
za tepla do desek sloužících jako stavební izolace. 

 
Třídění odpadu skutečně má smysl. A netřídíme jenom proto, že zá-
kon o odpadech nám všem ukládá povinnost zajistit přednostně vyu-
žití odpadů před jejich odstraněním (skládkováním), ale především 
proto, že šetříme přírodní zdroje. 

  
Dagmar Bočková, AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. 
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Nepořádek v obci 

 
Začíná nám jaro, zahrádky se probouzejí k životu a už teď se těšíme, 
až zase rozkvetou. Ale co naše ulice?  

Čestlice se stávají velice atraktivní obcí na okraji Prahy a všichni 
jejich občané by si zasloužili, aby žili v  hezkém a upraveném pro-
středí. Ale bohužel, některým našim občanům nepřirostl pořádek 
k srdci: z našich hezkých ulic si dělají odkladiště šrotu a nekonečné 
měsíce zde nechávají zaparkovaná vozidla, která na ulici nepatří, mís-
to aby si našli vhodné parkoviště. Někteří naši podnikatelé dokonce 
považují veřejné ulice za svůj podnikatelský prostor, kde mohou 
dlouhodobě a bez omezení nechávat nabouraná auta či stavební a jiný 
materiál – viz ulice Okružní, Pitkovická a  Dobřejovická. Desetiletým 
evergreenem nepořádku a oříškem pro několik generací zastupitelů je 
nedostavěný dům pana ing. Žáčka v Krátké ulici, kde se prohánějí  
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potkani, což sousedům doslova ztrpčuje život. Co je jim platné, že 
mají své zahrady upravené, když se denně musejí dívat na trosku 
staveniště a obrovský nepořádek kolem něho? 

Poslední víkend v březnu je zajištěn odvoz železného a nebez-
pečného odpadu, a proto vyzýváme čestlické občany, kterých se 
výtka jakkoli týká, aby prostranství před svými domy dali do po-
řádku a nechali odvézt vše, co na ulici nepatří. Jinak budeme nu-
ceni zahájit s těmi, kteří budou i nadále používat veřejné ulice jako 
odkladiště, správní řízení.  

Věřím, že krásný vzhled Čestlic by měl být zájmem všech jejich 
obyvatel. 

 
Irena Adamcová, zastupitelka 

 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápis č. 1/2008/1 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 24. 1. 2008 
 
Přítomni: 8 členů ZO, omluveni: M. Diviš. hosté: 2 
Ověřovatelé zápisu: V. Vedral, P. Šachl 
 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis  
14/2007/12  
• Ulice Šípková – projekt není dokončen, jednání s organizacemi 

pokračují. Výkup potřebného pozemku zajištěn –  úkol trvá 
• Odkup hřiště – smlouva podepsána a provedena úhrada, potvr-

zen vklad do katastru → v majetku obce 
• Investiční smlouva s firmou Domo Invest –  splněno 



 10 

• Program plánu údržby zeleně bude zpracován do konce února 
– úkol trvá 

 
Bod 2. Stavební komise  
• Změna územního plánu −  info o pokračování přípravy na 

změnu ÚP – starosta shrnul současný stav projednávání změny, 
informoval o jednání se zpracovatelskou firmou PRISVICH, 
s.r.o. a seznámil zastupitele s dalším postupem 

• Zadání územního plánu – ZO bylo seznámeno s jednotlivými 
návrhy na pořízení územního plánu, jak byly uplatněny ve lhů-
tě do 17. 12. 2007  

 
ZO rozhodlo o návrzích na pořízení územního plánu Čestlic 
takto: 

a)   vyhovuje se návrhům na pořízení územního plánu Čestlic 
uvedeným pod poř. č. 4, 8,        9, 11, 14, 16a, 16b, 16c, 17 
a 19 v příloze č. 4 tohoto usnesení; 

b)   vyhovuje se částečně návrhům na pořízení územního plánu 
Čestlic uvedeným pod poř. č. 7a, 12 a 18 v příloze č. 4 to-
hoto usnesení; 

c)   nevyhovuje se návrhům na pořízení územního plánu Čest-
lic uvedeným pod poř. č. 1, 2, 3, 5, 6, 7b, 7c, 10, 13 a 15 v 
příloze č. 4 tohoto usnesení. 

Nově zařazované pozemky pro občanskou výstavbu budou zařaze-
ny do čistě obytného území.Hlasováno: pro 8 , proti 0 
 
ZO schvaluje zařazení návrhů na pořízení územního plánu Čestlic 
a prověření možnosti, kterým bylo vyhověno nebo částečně vyho-
věno, do zadání územního plánu Čestlic a prověřit možnosti jejich 
řešení poté, co příslušní navrhovatelé uhradí obci podíl na nákla-
dech spojených s pořízením územního plánu dle § 45 odst. 4 sta-
vebního zákona. 
Hlasováno: pro 8, proti 0 
 
ZO ukládá místostarostovi P. Šachlovi: 
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a)   informovat o výsledku jednání ZO uvedeném v bodě 1 bez-
odkladně navrhovatele a úřad územního plánování; 

b)   určit navrhovatelům podíly na nákladech spojených 
s pořízením územního plánu a   stanovit přiměřenou lhůtu 
pro jejich úhradu v návaznosti na pořizování územního 
plánu; 

c)   zařadit do územního plánu jen ty návrhy na pořízení územ-
ního plánu uvedené v bodu 1, jejichž navrhovatelé uhradili 
obci podíl na nákladech ve stanovené výši a lhůtě. 

    Hlasováno: pro 8 , proti 0 
• ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o věcném břemeni s firmou 

Eltodo EG, a.s., Novodvorská 1010/4, 142 01 Praha 4, IČ 
45274517, na pozemky  p.č. 351/24 a 351/27 v katastru obce  
Čestlice a zplnomocňuje starostu obce k podpisu kupní smlou-
vy. Hlasováno: pro 8, proti 0 

• ZO souhlasí s uzavřením  smlouvy o věcném břemeni 
s firmou  W.A.G. minerální paliva, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, IČ 26415623 na pozemek p.č. 594/33 v katastru 
obce Průhonice a zplnomocňuje starostu obce podpisem kupní 
smlouvy.Hlasováno: pro 8, proti 0 

• Informace o studii mateřské školy – zhotovitelem byly předlo-
ženy první informativní návrhy – 2 varianty, je uvažováno o ka-
pacitě  40-48 dětí – tj. 2 třídy. Návrhy budou upravovány podle 
hygienických požadavků na prostor. Umístění je uvažováno 
v místě současného Obecního úřadu – Pitkovická 17. – práce 
pokračují. Po dokončení bude studie k nahlédnutí pro občany na 
obecním úřadě. 

 
Bod 3. Komise pořádková a životního prostředí 
• Byl podán návrh na zřízení nového označení v obci - cedule 

označující obec sledovanou  kamerovým systémem, označení 
kostela v obci. Zahájeno jednání s fy Bulldog 

• Kontejnery na tříděný odpad – ZO souhlasí s prodejem přeby-
tečného majetku – kontejnerů na tříděný odpad – jsou nahrazeny 
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lépe vyhovujícími od nové dodavatelské firmy. Hlasováno: pro 
8, proti 0 

• Pokácení břízy na návsi – z důvodu bezpečnosti bylo navrženo 
odstranění poškozeného stromu „za obchodem“. Hlasováno: pro 
8, proti 0 

• Úprava místa pro kontejnery Dobřejovická – přemístění kon-
tejnerů do zástavby – zajistí p. Šachl.  Hlasováno: pro 8, proti 0 

 
Bod 4. Finanční komise 
• Rozpočet na rok 2008 – ZO odsouhlasilo navržený rozpočet na 

r. 2008. Hlasováno: pro 8, proti 0 
• Předložena zpráva finanční komise −  výsledek hospodaření za 

období 1-12/2007, byl vzata na vědomí 
• ZO bylo seznámeno s nutností auditu; zpracováním bude pově-

řena Ing. Roušová. Podpisem smlouvy o zpracování je pověřen 
Petr Šachl. Hlasováno: pro 8, proti 0 

• Převod pozemků – ZO souhlasí s přijetím smlouvy darovací od 
Investorská rozvojová a.s. Václavské náměstí 804/58, na po-
zemky v k.ú. Čestlice p.č. 479, 105/18, 482, 481/2, 488, 491, 
492 a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. Hla-
sováno: pro 8, proti 0 

• Převod pozemků – ZO souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se 
společností Investorská rozvojová a.s., Václavské náměstí 
804/58, 11000 Praha 1,na pozemky v katastrálním území Čestli-
ce p.č 105/50, 105/100, 105/121, 105/148, 105/150, 105/152, 
105/166, 105/170, 105/172 a zplnomocňuje starostu  obce pod-
pisem kupní smlouvy. Hlasováno:  pro 7, proti 0, zdržel se 1 

• Převod pozemků – ZO souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se 
společností Investorská rozvojová a.s., Václavské náměstí 
804/58, 11000 Praha 1, na pozemky v katastrálním území Prů-
honice p.č 590/1, 590/2, 596/9, 597/6, 597/9 a zplnomocňuje 
starostu obce podpisem kupní smlouvy. Hlasováno:pro 8, proti 0 

• Pozemek na ulici Šípková – ZO souhlasí s odkoupením po-
zemku p.č. 380/64 v katastru obce Čestlice  od p. Naubahara a 
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zplnomocňuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Hlasová-
no: pro 8, proti 0 

• Pozemek na rozšíření Habrové - ZO souhlasí  s odkoupením 
pozemku p.č. 163/161 v katastru obce Čestlice od p. Kuliče a 
zplnomocňuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Hlasová-
no: pro 8, proti 0 

• Pozemek na rozšíření budoucí silnice - ZO souhlasí  
s odkoupením pozemku p.č. 163/160 v katastru obce Čestlice od 
Jekon s.r.o. a zplnomocňuje starostu obce podpisem kupní 
smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0 

• Pozemek na Exit 8 - ZO souhlasí  obce s odkoupením pozemků 
p.č. 496/20, 332/35, 268/33, 276/3, 283/17, 283/18 a 283/20  v 
katastru obce Čestlice od p. Šimečkové Miluše, Zdeňky Kabel-
kové a p Romana Kabelky a zplnomocňuje starostu obce podpi-
sem kupní smlouvy.Hlasováno: pro 8, proti 0 

• Odvodnění exitu 8 - ZO souhlasí  s podepsáním smlouvy o 
věcném břemenu s firmou STAV-ING na pozemek PK 319/2  v 
katastru obce Čestlice a zplnomocňuje starostu obce podpisem 
smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0 

 
 
 

Zápis č. 2/2008/2 
ze zasedání ZO Čestlice 

ze dne  21. 2. 2008 
 
Přítomni: viz Prezenční listina, omluveni: Adamcová, Diviš, Ze-
manová 
Ověřovatelé zápisu: Hošek, Hofman 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.    
• Ulice Šípková  – podpis kupní smlouvy s majitelem  – projekt 

dokončen, probíhá projednání s dotčenými orgány; info p. Šachl 
• Plán údržby zeleně – termín je do konce února, stále trvá; kon-

zultace s p. Lehovcem o údržbě zeleně Na Návsi 
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• Územní plán − info o pokračování; informace žadatelům – urče-
ní náhrad na pořízení a          jejich úhrada 

• Věcná břemena Eltodo + WAG − splněno 
• Mateřská školka – info 
• Cedule v obci − zadáno firmě Bulldog úkol trvá  − objednáno 
• Prodej přebytečných kontejnerů na tříděný odpad − úkol trvá 
• Úprava místa pro kontejnery v Dobřejovické ul. − splněno 
• Zajištění auditu za rok 2007 − splněno 
• Převod pozemků od Invest. rozvojová − splněno 
• Koupě pro výstavbu ul. Habrové −  splněno 
• Koupě pro výstavbu komunikace v Habrové − úkol trvá 
• Koupě pozemků pro exit 8 − splněno 
• Věcné břemeno s firmou Staving pro exit 8 − úkol trvá. 

    
 
Bod 2.  Komise pořádková a životního prostředí 
• Nepořádek u Aquaparku – výsledky jednání z 20.2., řešeny 

problémy s autobusovou dopravou, parkování aut dodavatele 
stavby, závazek vyčištění ulic; slíbena náprava od investora 
včetně opravy retardéru na ulici Průhonická 

• Nepořádek v okolí benzínové pumpy − bude provedeno místní 
šetření a vyzván majitel pozemku k nápravě 

• Změna vyhlášky o místních poplatcích − připravuje p. Hošek, 
probíhají konzultace s MV ČR − připravit na příští zasedání 

• Stálé stížnosti na linku 328 – posílení linky, jednáno s ROPID – 
kontrola linky 

• Pracovník na údržbu obce − bude podán inzerát − zajistí Šachl 
• ZO souhlasí s kácením 4 ks napadených stromů na návsi − dle 

návrhu p. Lehovce 
Bod 3. Stavební komise 
• Projednání požadavků pro velké investory – ORCO, AZA 

TRADE – zóna za dálnicí 



 15

• Projednání žádosti fy First Advertising o velkoplošnou rekla-
mu − předkladatel bude požádán o upřesňující informace − za-
jistí Šachl 

• Projednání žádosti fy INGPRO o změnu územního rozhodnutí 
− žádost projednána s kladným výsledkem − zajistí Šachl 

• Žádost občana o zřízení přechodu pro chodce u zastávky Mak-
ro − bude projednána s příslušnými orgány a konzultována 
s policí ČR 

• Stav projektu ul. Habrová − projednává se územní rozhodnutí  
• Chodník Severní ulice − bude provedena provizorní oprava, 

dokončeno bude v letním období − zajistí p. Vedral 
 

 
Bod 4.  Finanční komise 
• info o hospodaření za 01/08 
• ZO schvaluje záměr odkupu části  pozemku pro MŠ p.č. 96/4; 

dojde-li k dohodě s majitelem, bude vypracován geometrický 
plán. Hlasováno: pro 6 

• ZO pověřuje rozpracováním rozpočtu podle jednotlivých kapi-
tol p. Šachla 

• ZO odsouhlasilo příspěvek na činnost pro folklorní soubor 
„Vonička“ při ZŠ Čestlice na rok 2008 ve výši 10.000,- Kč. 
Hlasováno: pro 6 

• Příspěvek na činnost TJ Sokol Čestlice na rok 2008 − odlože-
no, bude jednáno s vedením TJ 

• Návrh na pronájem pozemku pro ŘSD p.č. 268/36 v katastru  
Čestlic za účelem výstavby SO 512 D1 ( protihluková stěna) − 
ZO souhlasí s předloženou smlouvou a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy. Hlasováno: pro 6 

• ZO schvaluje příspěvek pro MŠ v Průhonicích ve výši 2000.- 
Kč na dětský karneval. Hlasováno: pro 6  

• ZO vyslechlo informaci p. Beranové o investičních požadav-
cích  ZŠ Čestlice  
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• ZO vyslechlo informaci p. Hoška a p. Šachla o budově kabin 
na hřišti − převedeno na obec, nyní se řeší zápis vlastnictví  

• Odsouhlasení  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
smlouvy na pozemky v katastru Čestlice p.č. 268/34, 283/22, 
332/20, 283/15, 268/26, 332/33, 496/22 s firmou Domo Develo-
pment − ZO souhlasí se záměrem, pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. Hlasováno: pro 6 

• Vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 441/2 o výměře 501 
m2, p.č. 363 o výměře 295 m2, p.č. 337/49 o výměře 271 m2 a 
p.č. 437/1 o výměře 449 m2 − ZO schvaluje záměr. Hlasováno: 
pro 6. 

 
 
Bod 5.  Školská komise 
• Návrh na pořádání jarní zábavy obce na 12. 4. v místním hos-

tinci – informace  
 

Bod 6.  Různé 
• Starosta podal informaci o personálních změnách v aparátu 

OÚ 
• ZO bere na vědomí zprávu finančního výboru vypracovanou 

p. Adamcovou 
• P. Šachl informoval o nezaplacené dni z převodu nemovitostí  

za koupi pozemku od firmy SD Skanska v r. 2005 − ZO bere na 
vědomí, situace bude řešena 

• Setkání s občany se uskuteční dne 18. 3. 2008 – veřejná schůze 
v základní škole 

• ZO bylo informováno a diskutovalo o koeficientu daně 
z nemovitostí v souvislosti ze změnou úpravy daně z nemovi-
tosti 

• Datum uzávěrky Občasníku stanoveno na 7. 3. 2008  
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CO SE V OBCI DĚJE 
 

  Maškary v Čestlicích      
 
Naši předkové neměli televizi, nejezdili do dalekých krajů za tep-
lem nebo zimou, ale zato uměli bavit sami sebe. Jedním z druhů 
této zábavy byla již od dob pohanských oslava zimního slunovratu 
(ve starém Římě boha Saturna). V dnešní době prožívají lidové 
zábavy jistou renesanci, a tak masopust, který trval od Tří králů  
do úterý před Popeleční středou před velkým 40denním půstem, 
vrcholí průvodem masek spojeným s všeobecným veselím.  

V Čestlicích jsme datum masopustu přesně v duchu tradic 
nestihli, důležité však  je, že maškarní průvod se konal. Začal 
v Polní ulici u autobusové zastávky a i přes mrazivé počasí byla 
účast opravdu hojná. Jednotliví účastníci průvodu, někteří 
v maskách a jiní pouze civilně, pojali průvod se vší parádou. Ně-
kterým řidičům průvod bránil v jízdě za nákupy do obchodní zóny 
a byli trochu nevrlí (my ovšem také nejsme nadšeni objízdnou tra-
sou, která podstatně zvýšila provoz v obci), jiní naopak s úsměvem  
poskytli finanční příspěvek na hudbu a byli odměněni papírovou 
květinou. O dobrou náladu se starala hudba, která se vezla na val-
níčku taženém nikoliv koňmi, ale traktůrkem pana Berounského, 
za což mu patří poděkování. Mezi maskami nechyběl tradiční 
medvěd, čarodějnice, cikánky, biřic, ale i netradiční Pepka, která 
kde koho klepla. Někde byl průvod přivítán něčím k zakousnutí a 
na zahřátí, někde zavřenými dveřmi. Ale ještě že tak, jinak by to 
asi pro mnohé špatně skončilo.  

Průvod končil na fotbalovém hřišti v kabinách, kde pánové 
Divišové, Čermák, Vik, Čurda a další přichystali zdarma lidovou 
staročeskou zabíjačku (černou polévku, jelita, jitrnice, ovar a tla-
čenku), a to ve zcela delikatesní kvalitě. Kdo nepřišel, připravil se 
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o dobrou zábavu při hudbě, dobrém jídle a pití. Závěrečné foto se 
pro tmu příliš nevydařilo, ale veselí to nezkazilo, dokonce ani 
mráz venku. 

Všem, kdo se podíleli na organizaci maškarního průvodu a 
zabíjačky, patří dík, zejména pí Švehlové a Zvelebilové a manže-
lům Brabcovým a již výše jmenovaným.  Kdo se s letošním maš-
karním průvodem a zabíjačkou minul, ať si udělá znaménko do 
kalendáře na příští rok. 

Co říci na závěr? O masopustní půlnoci je  s hodováním 
konec a následuje 40denní půst. Zda přišel do kabin podle lidové 
tradice po půlnoci čert převlečený za myslivce, aby odnesl toho, 
kdo nepřestal jíst a nešel domů, není známo, ale zatím po žádném 
čestlickém občanovi nebylo vyhlášeno celostátní pátrání. 

 
Petr Šachl, místostarosta 
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Zápis prvňáčků 
 
Zápis nových prvňáčků proběhl v základní škole dne 5. února. Za-
tím se přihlásilo 7 žáků.  

Do budoucnosti očekáváme, že s rozvojem výstavby domků a 
bytů v Čestlicích a zejména v Pitkovicích dojde k podstatnému 
nárůstu počtu žáků v čestlické základní škole.  
 

 
 

Plesová sezona v Čestlicích 
 
V lednu uspořádal Sokol Čestlice Ples sportovců v čestlické re-
stauraci. Hudba ve stylu country, bohatá tombola a skvělá zábava 
−  tak by se dala podařená akce charakterizovat. A protože se bavi-
li sportovci i nesportovci, čeká nás v dubnu další jarní ples! 

 
Sokol Čestlice 

 
V únoru byl na schůzi Sokola Čestlice zvolen nový výbor. Předse-
dou se stal Václav Čermák, jednatelkou Hana Švehlová, hospodá-
řem Petr Svoboda, členy jsou Josef Vik, Petr Hlavatý a Martin 
Diviš a předsedkyní revizní komise je Zdena Povolná. 
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POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 
⇒ Veřejná schůze občanů  − 18. 3. 
Setkání zastupitelů s občany se koná 18. března v tělocvičně naší 
školy, zahájení bude v 19 hodin. Dozvíte se informace zejména o 
přípravě územního plánu, o probíhajících stavebních akcích 
v Čestlicích a okolí a připravovaném výhledu do příštích let. Kdo 
se chce něco dozvědět a komu není život v obci lhostejný,  je sr-
dečně vítán! 

 

⇒ Jarní úklid a přistavení kontejnerů – 28. 3. 
Poslední víkend v pátek 28. března budou na obvyklých místech 
Na návsi a  v Okružní přistaveny velkokapacitní kontejnery,  v 
případě naplnění budou přistaveny opět v pondělí 31. března. 
Prosíme vás, abyste se snažili maximálně využít místo uvnitř kon-
tejnerů. Pokud nepojmou všechen odpad, akce se bude opakovat. 
Nepořádek, který by v místě kontejnerů zůstal, bude třeba nechat 
uklidit za naše společné peníze, které mohou být použity mnohem 
lépe, třeba na výsadbu zeleně nebo výstavbu školky pro naše děti. 
⇒ Svoz nebezpečného odpadu  proběhne  29. března v 11.00 na 
návsi u prodejny a v 11.30 u hřbitova. 

 

⇒ Jarní ples − 12. 4. 
se bude konat v místním hostinci v sobotu 12. dubna od 19 hodin. 
Zajistěte si včas lístky u pana Čermáka nebo paní Švehlové, taneč-
ní parket není nafukovací. Případné další informace na obecním 
úřadě. 
 
⇒ Pálení čarodějnic – 30. 4. 
Tradiční akce se koná u přečerpávací stanice v Okružní. Všichni 
jsou zváni s příslušným nářadím k odletu. 
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⇒ Dětský den − 31. 5. 
Tradiční dětský den se uskuteční na fotbalovém hřišti v sobotu 31. 
května. Začátek bude ve 13 hodin a všichni jsou vítáni, malí i vel-
cí. Nudit se nikdo nebude! 
 
⇒ Fotbalový match ženy versus muži − 14. 6.  
Začátek boje  o život a čest čestlických žen a mužů ve fotbale bude 
odpísknut v 15 hodin v sobotu 14. června. Důležitá je dobrá nála-
da, převleky a masky jsou povoleny až doporučeny. Dopingová 
zkouška se nepředpokládá, veškerá pozbuzovadla ke zvýšení vý-
konu a zábavy jsou povolena. Po zápase od 18 do 24 hodin bude 
hrát hudba a opět záleží jenom na nás, jak se budeme bavit. 

 

⇒ Slavnostní otevření nového hřbitova  
se chystá v květnu, čekáme na osázení vzorových hrobů a zatrav-
nění. Přesný termín bude uveřejněn na vývěskách.  
    

 

DOTAZY A ODPOVĚDI 

 
V této rubrice zveřejňujeme se souhlasem tazatelů otázky a námě-
ty, které by mohly zajímat i další obyvatele Čestlic. 
   
DOTAZ Z E-MAILU 
Nejprve bych Vás chtěl pochválit za větší množství kontejnerů na 
plast a papír. Nyní bych se chtěl zeptat, kam mohu z Čestlic jezdit 
na skládku velkého odpadu (tráva, dřevo, železo)? Doposavad 
jsem jezdil na Prahu 4, ale tam mi bylo nyní řečeno, že to je sklád-
ka pouze pro ty, kdo mají trvalé bydliště v Praze. A pokud mám 
bydliště Praha-východ, musím jezdit jinam. Můžete mi sdělit, 
kam?  
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ODPOVĚĎ 
Mimo běžné kontejnery  na tříděný odpad je 3x ročně organizován 
sběr velkoobjemového odpadu na dvou určených místech v obci a 
2 x ročně sběr nebezpečného odpadu. Obec nemá zaveden systém 
sběrného dvora, jako má Praha. V předchozích letech byl pro tento 
účel využíván dvůr Křečkárna, ale nyní se tam vyvážení odpadu již 
nepovoluje, protože nesplňuje předpisy. Systém sběrného dvora 
určený jenom pro naši obec by byl značně finančně náročný. Za-
stupitelstvo obce již o něm sice uvažovalo, ale zatím zůstaneme u 
stávajícího systému organizace sběru odpadu. V  budoucnu 
v návaznosti na aktivity ministerstva pro životní prostředí se zaří-
díme podle platné legislativy. Třeba budou zavedeny i popelnice 
pro bioodpad a podobně. Některé druhy odpadu, jako např. tráva, 
lze kompostovat na pozemku, rozhodně však nedoporučujme pále-
ní. Odpadové hospodářství bude stále dražší a jediným východis-
kem je minimalizace odpadu jako takového. 

 
 
DOTAZ ZE SETKÁNÍ Z OBČANY 
Jak to bude s úklidem obce, třeba prašných silnic? 
 
ODPOVĚĎ 
Rozhodně nás stav silnic v obci netěší. V lednu jsme na doporuče-
ní jednoho našeho občana zorganizovali mimořádný úklid zameta-
cími vozy – po týdnu byl stav stejný jako před úklidem, protože 
jeden ze stavebníků znečistil část vozovky Pitkovická a Průhonic-
ká zeminou. Další úklid silnic je smysluplný až po ukončení ob-
jížďky existující kvůli rozšíření silnice u Aquaparku, z jehož stav-
by pochází podstatná většina prachu. S investorem bylo opakovaně 
jednáno a obec bude trvat na úklidu vozovek z prostředků investo-
ra.  

Koncem března a v dubnu bude zahájen úklid všech vozovek 
v majetku obce a vyzveme i SÚS Kutná Hora, který zajišťuje úklid 
silnic 3. třídy, aby začal něco dělat. 
 

Petr Šachl, místostarosta 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 
 

Poplatky za komunální odpad stanovené na rok 2008 musí být 
uhrazeny nejpozději do 31. 3. 2007! Pokud se tak nestane, ne-
bude vaše popelnice po tomto termínu vyvážena! 
 

� sběrná nádoba do 120 l odvoz 1x týdně  1700,- Kč 
� sběrná nádoba do 240 l odvoz 1x týdně  3400,- Kč 
� při větším množství odpadu je možno zakoupit speciální 

pytle AVE za 50,-Kč; jiné pytle firma neodváží a zůstanou 
stát na ulici 

 
Poplatek za psa je stanoven na 150,- Kč, za druhého a každého 
dalšího psa 300,- Kč. 
  
Poplatek za hrobové místo na hřbitově činí od 1. 1. 2008   
350,- Kč/rok. 
 
Nedostáváte do schránky Občasník a sousedé ano? Pak buď 
roznášková služba nemá přístup k vaší poštovní schránce, nebo ji 
nemáte. Několik čísel je vždy k dispozici na obecním úřadě a je 
možné si je zde vyzvednout. 
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Hledáme zaměstnance na údržbu zeleně a úklid 
obce i na zkrácený pracovní úvazek. Nástup mož-
ný ihned. Zájemci (i mimočestličtí) hlaste se na 
obecním úřadě nebo u starosty obce.  
 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel. : 272 680 707 
Fax : 272 680 909 
 
e-mail: ou.cestlice@volny.cz 
www.cestlice-obec.cz 
 
Úřední hodiny: 
Pondělí 8 – 12 13 – 16 
Středa   8 – 12 13 – 16   

           17 – 21 přítomni zastupitelé  
 
 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 
 

 

 

 

 

 

 

Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 
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